1 / 2

第３回学長選考会議 議事録

日時 ：平成 29 年 9 月 19 日（火）9:00～11:00

場所 ：厳橿会館 2 階特別会議室 2

出席者：教審選出委員：池田委員、林 委員、車谷委員、古家委員

    経審選出委員：川副委員、松村委員、杉山委員

    事務局：表野法人企画部長、木村人事課長、太田人事課主査（記録）

欠席者：経審選出委員：澤田委員

【議事】

１．学長選考等に関する制度改正について

２．学長選考基準について

３．学長候補者推薦依頼について

４．今後のスケジュールについて

５．その他

【資料】

資料１－１：学長選考等に関する制度改正について（案）

資料１－２：学長選考関係規程改正（案）

資料２  ：学長選考基準（案）

資料３  ：推薦依頼文、公示文（案）

資料４  ：学長選考スケジュール（案）

参考資料１：「奈良県立医科大学学長選考会議規程」

参考資料２：「奈良県立医科大学学長選考等に関する規程」

参考資料３：「学長の任期を定める規程」

参考資料４：「意向調査の実施等に関する規程」

参考資料５：「公立大学法人奈良県立医科大学定款」（抜粋）

【議事内容】

０．冒頭

・事務局から、謝辞と欠席委員の紹介、資料確認。

・学長選考会議規程第 5条の定足数に基づき、3分の 2以上の出席のため会議の成立を確認。

１．学長選考等に関する制度改正について

・知事協議を終えた最終案について、事務局より説明し、承認。

 2 / 2

２．学長選考基準について

【選考基準について】

（事務局）

  ・事前に照会した議長案に対する意見を踏まえ、作成した学長選考基準（案）について

説明。

（委員意見）

・学長選考基準は、その都度策定することになるのか。

・新キャンパスだけでなく、現キャンパスも含めると新たなキャンパスとしておくべき

と提案した。

（結論）学長選考基準は、その都度策定することとし、今回の基準は本日の案どおりとする。

３．学長候補者推薦依頼について

【推薦依頼発出について】

（委員意見）

・制度が変わったことをお知らせしたい。

  ・制度改正の全体が分かるものと選考会議の諮問書と検討委員会からの答申だけでも早

く周知したい。

・改正内容のお知らせは、推薦依頼が届くよりも早い方がよい。

  ・考える期間が長い方がよい。

・改正概要と改正に至った経緯のようなペーパーを出す方がよい。

（結論）規程改正通知については、9 月 20 日（水）役員会終了後早急に通知し、推薦依頼

通知は 9月 25 日（月）9:00～とする。

４．今後のスケジュールについて

・委員間でスケジュールを確認し以下の日程を決定した。

  第４回学長選考会議 ：10／25（水）9:00～11:00

  質問公募      ：10／26（木）～11／2（木）

  第５回学長選考会議 ：メール開催予定

  公開講演会、意向調査：11／15（水）17:30～

以上